## Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm  
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae  
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris  
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae, 1595**

**VD16 ZV 18288**

S. Iacobi Apostoli.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

admodum  
ta eis dif-  
fana lucet  
hortus  
gnoscere  
quinem fu-  
supplici-  
iatibus  
tolum dif-  
tati ofer-  
cerem des-  
gris ver-  
alis fum-  
em tempore  
Philippe  
atem ne  
tatis ag-  
is suppli-  
infigit p-  
nmanescen-  
re confisi-  
iae se ferre  
ra subito  
dinem ier-  
em omni-  
nitabum  
um ipa-  
expolice  
is no-  
rum invi-  
ipolicie  
lachry-  
litastre

to imminentibus periculis liberati vincētos adhuc  
Graeci discipulos à vinculis eripere magno studio  
contenderunt.

Et quidem Bartholomeo soluto, Philippus nē  
diderat diu martyrij gloria fraudaretur, con-  
tacorū repressit, ac tōto die in supplicijs istis con-  
ditus Christum illis instanter prædicauit & sup-  
plices etiam ad Deum preces adhibuit ut gentem  
illis errorum tenebris adhuc occācatam claris-  
fatiominis sui cognitione illustrare dignaretur.  
Ferut Ebionitanorū sectam, qui Dei filium ve-  
ram hominis naturā ex Maria Virgine sumpsisse Apostolus  
negabunt huius Apostoli virtute ac prædicatione <sup>Philippus</sup>  
Eusebius <sup>in cruce sus-</sup>  
in ecclasiopolis eversam & sublatam fuisse, qui ea pro-  
pensus lapi-  
dū inuidia & scelerē concitatā Apóstolum in cru-  
dibus obru-  
cūdū ac lapidibus obtulerunt: eoquē fine deside-  
itux.

MISSAM martyrij palmaī contulerunt.

ES GEST AE S. IACOBI APOSTOLI

fratris Domini: ex ijs que sunt apud Metaphrast.

Nihil sanè est viro bono & virtutis amanti æ- i. Maij;  
Què iucus dum atque viri iusti memoria. Ea  
enim præterquam quod animos ad inestī-  
tabilius quandam lētitiae magnitudinem excitat  
nam etiam vtilitatem adfert, quantam res alia  
virtus potest nulla. AEmula namque virtus ad  
instaurare & fortiter gerēdas stimulos addit, nec  
poterit animis cupiditate laudis incehsūm otio vel  
tempore languescere. Agedūm igitur nos quoq; ma-  
nus illum Iacobum in medium adducentes qui  
mitia quadam virtute Iusti nomen assecutus est,  
commutem ex rebus illius vtilitatem cum nō me-  
soci voluptate coniunctam capiamus.

Et quidem patria Indea oriundus Alphāxum pā-  
trem, rētes Iacobi.

trem, matrem vero Mariam (quæ in sanctis Scripturis Maria Iacobi, interdum Ioseph mater, inquit etiam Maria Cleophae scilicet filia dicitur) hinc Hic quidem propter insignem virtutem & non integritatem & eximium iustitiae splendoram mirificè reucebat. Iustus appellatus est. Erat cum externo tum interno mentis habitu admodum modestiam lenitatem ac sanctitatem que compositus ut cuncti ex eius aspectu immensissimum quoddam cordis gaudium haeritent. Omnis poris membra certatim virtuti studebant. Ad celum sydera cum pietate errecti admirabantur. Fine fine contemplabantur. Aures dum bis & secretis eius inspirationibus semper percepcebant. Os perpetuum quoddam diuinę legis promulgatum mirificam quandam consolationem affabrucebant. Manus à benefaciendi studio celum nunquam. Venter non modò vita huius deliciis spuebat, sed tanta se inedia affligebat ut aquatum suauissimum, panem vero siccum delicata existimaret. Vini usus planè ei incognitus fuit. Nua eius ex assidua precatione ita obdurate pellis camelii instar callem obduxerit. Vellere insuper sua asperitate fractam longis ictuum nem acrius atterebant. Vestibus lineis non sacra peragenda vrebatur. Nullum ei noctis discrimen fuit, prorsus ut pari alacritate diuturnis exercitatione omnium sibi animos uniuersi amoris vinculo deuinciret. Tanta namque viri illius sanctissimi apud omnes opinio-ij, qui à Christianae religionis sacris abhorre constanter affererent, non aliam ciuitati Hanoveriæ limitans excidij causam ascribendam, quia

hunc Iustum & maxima sanctitatis laude  
fuerint per summum scelus morte affecissent.  
Sed quomodo alias eius virtutes pro dignitate  
explicare poterimus? Postquam peractis nostræ  
empionis mysterijs Christus celos concendis-  
te & Apostoli in varias orbis terrarum partes ad  
omnium salutem ritè constituendam dispersi fuil-  
lent. Jacobus hic à S. Petro ad clauum Hierosoly-  
mum ecclesiæ gubernandum missus fuit: quem sa-  
qua animi prudentia & vite sanctitate admir-  
ebant. Omnes debant. Miranda  
res diuinæ  
temporis  
gis promis-  
nem affi-  
studio ce-  
liuus deli-  
at ut aqua-  
rum delici-  
ognitus fui-  
obdurner-  
erit. Velim  
ngis reu-  
neis non  
ei nocia-  
lactitate  
etua quadra-  
nimos incer-  
nta namque  
opinio ver-  
bris abhor-  
civitati Hu-  
dam, quin p-

Jacobus 2  
Petro Epí-  
scopus Hie-  
rosolymita-  
nus conti-  
tuitur.

vtpo-

384  
ut potè quem admirada vita sanctitate decorum vino  
nouerat. Huic etiam illud vas electionis se cili e spec anima  
iecit, illiusque monitiones tanquam à Deo poscula nun  
etas accepit. Nam cum Hierosolymam ingredi patus quām  
Iacobum diuertisset, eumque in contestu pretorium  
honorificè salutasset, statim singulum  
ordinem expōsuit quāta per suum ministerium  
gētibus Deus operatus esset. Illi autem audiuntur  
à Paulo narrabatur magno exultantes gaudium  
munem Domini glorificarunt: ac Paulo per  
serunt, ut gentem Iudeorum, quæ eum defecit  
à Mose docere acceperat, arctiori vinculo  
Christo constringeret. Quod ut facilius neg  
eret, viros ei quatuor voto obligatos addens  
ut se cum illis ritu communī sanctificaretur  
corum raderet: quò prauam opinionem, quae  
eius doctrina conceperant, hoc modo dep  
et. Et quidem existimadū est omnino hæc la  
ut potè ecclesiæ illius principem Paulo per  
suaque auctoritatē tantum apud doctorem  
vnum omnium præstantissimum valuisse, n  
dicto libenter audientem præbuerit.

Hic ergo magnus & diuinus Iacobus per  
sanctimonie gratia ex utero matris lux à  
gnitus, Pontiaciam Hierosolymitanam ex  
gnitatem primus à Deo adipisci meruit, qui  
ta opinione virtutis ac sanctitatis admira  
vit solus in sancta Sanctorū perpetuò ingressus.  
Non enim semel, sicut ijs, qui legi & vino  
stium seruiebant, concedebatur ingressus,  
per puritatem eximiā sacra illa limina  
& soli per perpetuō patebant: ubi tamen  
fiducia iratum patrem placare nrebant  
melorū in largenua eius obduruisse ferantur.

Act. 21.

quā vīno vel alia portione quā ebrios reddit vīsus  
et nec animalium carnibus vesci voluit, ferro &  
mūcula nunquam caput eius rafum est, oleo cor-  
pore nonquam vnxit,

Ceterū quidam ex hereticorum numero, quo-  
rum dux erat Ananus, cūm spe insidiarū, quas Pau-  
lo fruxerant, frustrati essent, conceptum animi fu-  
erunt adiutoria in Jacobum quouis modo expromere decre-  
uerunt. Itaque coram vniuersa plebe fidei rationē  
de postularunt ut quid de Christo sentiret liberē  
prognosticare. Qui cūm anteā semper, tūm verò mul-  
ti aduentus Iesum Christum Dei filium viuorū  
mortuorum iudicem à Deo constitutum esse con-  
cesserunt. Hinc cūm hereticorum fraude & turbu-  
lentia sermonibus alij in alias atque alias opinio-  
nē adducta, periculō amittere distraherentur, Iudaorum principes se-  
dū depōnitū, et ad eum periculō amittere yerentes, Jacobum aduoca-  
tū se virum iustum blanda assentatione in  
partes pertrahere posse. Itaque tanquam pacis  
doctorem ac communis denique salutis vehemen-  
tissimam copidi talem ad eum orationem instituisse fe-  
cūt.

Jacobus propositum ac pernicie semper īternam ruere cerna-  
vit, quantum possumus rogamus, ut eum cohi-  
eruit, quād ab instituta insania ac præcipiti furore ad  
mentem reducas. Nocti enim quantū tibi  
populo deferatur, & quanto in honore  
nos propter iustitiae opinionē semper fueris.  
Eiusdem quod nobis vicem repende ut errorē, quem  
quidam ex nostris conceperunt, ex intimis  
animis euellas: nē falsa religione cum cer-  
to tuitatis totius periculo atq; interitu, diu-  
noscitur. Ascende ergo pinnam templi, &  
ultima voce enuncia ac testificare frustrā in Iesu

*Blida Iuda-*  
*orū oratio*  
*ad S. Jacobū.*

Bb

salu-

Iacobus his auditis templi quidem pinnacis  
scendit, magnoque principum honoratus confitetur  
(qui aduocata ciuitate ferè vniuersa verbis homi-  
ficiis insigne iustitia testimonium iterum illud  
rebant) ità sermonem exorsus est: Quid me  
principes, interrogatis de Iesu? Quid anima mea  
precioso sanguine redempta in damnatione  
piternæ misericordiam præcipitare conanimi?  
qui de cælo ad omnium gentium salutem ar-  
missus nunc ad dexteram virtutis patris sui  
residet, venturus posthac cum potestate mea  
nubibus cæli, ut vnicuique digna factis suis  
in iudicio retribuat. His dictis fideles sublan-  
tingenti lætitia vocibus exclamarunt: Ola-  
David. Scribæ vero & Pharisæi cum tale pre-  
mnen expectationem de Iesu testimonium  
presente, pœnitudine ducti quod tāro Iacobum  
dignati essent, contrà voce magna clamârum  
flus quoque errauit. Et quidem ut populum  
christianæ fidei religione deterreret & metu inci-  
tum fugam conuerterent, sanctissimum Apostoli  
pinna templi præcipite dederunt: ac lapides  
ruere contenderunt. Ipse vero insita piezant  
conuersus, quamuis confractis cruribus hu-  
mili genibus: Domine Deus, inquit, ne que-  
noxam eis statuas, neq; enim, errore exca-  
faciant, sciunt. Hec aliaq; virum sanctissimi  
faria gente peccantē cùm lapidibus appere  
ex sacerdotibus, qui erat filij Rechab, filii Rapha-  
el, clamauit, dicens: Cessate, quid tanto furor  
Iustū scuimus? An non attenditis quanta pœ-  
nitentia nobis ad Deum preces fundat? Hec eo dicente  
riū facinus detestante, quidā fullonis fuisse a-

Præclaræ S.  
Iacobi con-  
fessio.

S. Iacobus  
præcipitatus  
de templo.

S. Iacobus  
erat pro inimi-  
cis suis.

ta facinā profliges, valido iictū capiti eius immis- Percutitur  
tacrosanctā illam animā excusſit & martyri co- fullonis fu-  
tioritā ad cælos transmisiſit. Funus fuit non sine ſtu.

verbis homi- mborū lachrymis & multorū gemitu haud pro-  
terum illud- dū templō ſepultū. Et quidē viro sanctissimo hoc  
Quid re- mo defunctio extrema mala continuo ciuitatē il-  
id anima- lum inuaderant: prorsus ut cauſam miseradi valde  
mnatione- erat, quod deinde consecutū eſt, neci huius Apō-  
mini. In- lificere ho- vereretur: tanta namq; apud oēs  
alutem ac- de ligni illius iuſtitia ac sanctitate opinio erat.

## VITA SS. EREMITARVM ZOERARDI

Confessoris & Benedicti martyris. auctore B. Mau-  
ri Quaque celeſtensi Epifcopo.

Quo tēpore sub Christianissimā Stephani re- 1. Maij.  
gis moderamine rudiſ adhuc religionis cul- Stephanus  
sus in Pannoniā pullulabat, multi ex terris Christianus  
in verba pietatis ac religionis amantes, audita fa- simus Rex  
tioni rectoris, ad ipsū tāquām ad patrem con- Paononiz.  
venire: vt ſoluris ab omni bellico tumultu & per-  
secutionis metu animis, pietati vacaret. Inter quos  
erit dux quidam ruficano quidem ſed pio ad-  
modum stemmate natuſ de Polonoruſ terra in hanc Zoerardi ge-  
nus.  
ita piezare.  
uribus ſimili-  
quit, ne quip-  
ore excus-  
sanctissimi-  
us appere-  
hā, fili-  
anto furor  
qua nra  
eo dicente  
lonis fuisse  
Zobor, in Nitriensi territorio ad honorem  
Hippolyti martyris ſito, cum laude praeerat  
et acceptus eſt. A quo optithis disciplinis ad  
spirituālis virtē certamen strenuit viriliter  
aggregiēdum inſtructus & habitu donatus An- Vocatur An-  
dreas.  
dominatus eſt. Itaq; et emū ingressus primū  
iciunijs vigilijs, carnē domatit, tāca con-  
tra ac virtute, vt poſt triduū exhausta ieiunijs  
pertenui cibō reficeret: & ſacrō quadragēſi- Mira abſti-  
nentia.  
tēpore ſolis quadraginta nūcibis ad exēplum

BB. 2. Zoz.